
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3120

DETERMINA
N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG 8580483691  



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione n. 67 del 26/11/2020 ad oggetto “avvio delle procedure per la 
concessione di servizio relativi alla sosta tariffata e approvazione della relativa relazione ai sensi 
dell'art 34, co. 20, del d.l. n. 179/2012 e smi.”, il Consiglio comunale di Vicenza ha deciso di:

 procedere,  per  la  gestione  del  servizio  della  sosta  nel  Comune  di  Vicenza,  mediante 
concessione di servizio, ai sensi della parte III^ del D. Lgs. 50/2016 e smi, da aggiudicarsi  
mediante procedura aperta e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dello stesso D. Lgs. 50/2016 e smi;

 approvare  la  relazione  ex  art.  34  del  D.L.  179/2012  e  smi,  relativa  alle  modalità  di 
affidamento  del  servizio  di  gestione  della  sosta,  che  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale della presente delibera;

 indicare in anni 9 (nove) la durata della concessione di  servizi  per la sosta tariffata del 
Comune di Vicenza;

 di  definire  il  rateo  minimo  fisso  annuo  da  porre  a  gara  pari  a  euro  3.500.000,00 
(tremilionicinquecentomila/00);

 dare mandato al Direttore del Servizio Mobilità e Trasporti di avviare, secondo gli indirizzi 
sopra indicati,  una procedura di gara ad evidenza pubblica volta ad individuare il nuovo 
soggetto affidatario della gestione di cui all'oggetto, nonché di tutti gli atti conseguenti e 
necessari;

visti
i. lo statuto del Comune di Vicenza, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 2/2013 e successivamente modificato con deliberazione n. 43/2016 e deliberazione 
n. 8/2018;

ii. il decreto legislativo 267/2000 e, in particolare, l’articolo 107 che definisce le funzioni e 
le  responsabilità  dei  dirigenti  e  l’art  192  il  quale  stabilisce  che  la  stipulazione  dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali  del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

iii. l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, secondo cui prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  a  propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Ritenuto  necessario  procedere  all’individuazione  di  un  concessionario  per  l’affidamento  della 
concessione dei servizi in oggetto mediante gara a procedura aperta, sopra soglia comunitaria, 
con le seguenti caratteristiche:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

 le condizioni economiche e contrattuali regolanti il contratto in oggetto sono contenute nel 
capitolato speciale descrittivo e prestazionale allegato al presente atto;

 aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del 
D.Lgs 50/2016, secondo i criteri contenuti nell’allegato Disciplinare di gara;

 durata della concessione: anni nove;
 importo stimato pari a € 47.615.952,00 per l’intero periodo contrattuale di riferimento;

Dato atto che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria (L 217/2010), è 
stato assunto il CIG  8580483691  

Rilevato che sussistono le condizioni di applicazione dell’art. 50 del D. Lgs. 50/2016 in materia di 
clausola sociale;

Ravvisata la necessità di approvare i seguenti documenti, con tutti gli allegati in essi richiamati:
Allegato n. 1: Istanza di partecipazione e dichiarazioni annesse
Allegato n. 1-bis: Dichiarazioni integrative alla domanda di partecipazione
Allegato n. 2: Documento di gara unico europeo
Allegato n. 2-bis: Dichiarazioni integrative al DGUE
Allegato n. 3: Dichiarazione di avvalimento
Allegato n. 4: Patto di legalità
Allegato n. 5: Schema di contratto
Allegato n. 6: Capitolato speciale descrittivo e prestazionale e relativi allegati
Allegato n. 7: Dichiarazione in merito all’assolvimento dell’imposta di bollo
Allegato n. 8: Modello per la formulazione dell’offerta economica
Allegato n. 9: Attestazione di avvenuto sopralluogo
Allegato n. 10: Schema carta dei servizi
Allegato n. 11: Qualifiche e costi del personale del servizio di gestione della sosta uscente

Ricordato che:
 le condizioni economiche e contrattuali regolanti il contratto in oggetto sono contenute nel 

Disciplinare di gara che si approva unitamente al presente atto;
 l’aggiudicazione  del  servizio  verrà  effettuata  a  favore  della  ditta  che  proporrà  l’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 secondo i criteri 
contenuti nel citato disciplinare;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

considerato che per la stessa natura della fornitura e per le modalità operative di esecuzione della 
prestazione  non  si  rende  necessario  redigere  il  documento  unico  dei  rischi  da  interferenze 
(DUVRI), di cui all'art. 26, comma 3, del d. lgs. n. 81/2008;

dato atto che per le suddette stesse ragioni, non sono stati individuati costi relativi alla sicurezza 
con  particolare  riferimento  a  quelli  propri  connessi  allo  specifico  appalto,  ai  sensi  dell'art.  26, 
comma 5, del d. lgs. n. 81/2008;

ritenuto di  evidenziare all’interno della  documentazione di  gara le  seguenti  clausole aggiuntive 
aventi natura vincolante:

 con la presentazione di un’offerta, l’impresa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136;

 con la presentazione di un’offerta, l’impresa si impegna, a pena di risoluzione, ad osservare 
ed  a  far  osservare  ai  propri  dipendenti  e  collaboratori  a  qualsiasi  titolo,  gli  obblighi  di 
condotta previsti dal d.p.r 16 aprile 2013, n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  129 del  4 giugno  2013 e  dal  Codice  di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Vicenza;

 ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165 del 2001, mediante la presentazione di 
un’offerta, l’aggiudicatario  attesta di  non aver concluso contratti  di  lavoro subordinato o 
autonomo  e  comunque  di  non  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti,  che  hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni, nei suoi 
confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto;

 con la presentazione di un’offerta, l’impresa riconosce e fa propri i principi contenuti nel 
“Protocollo di Legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità 
organizza  nel  settore  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture”,  sottoscritto  a 
Venezia  in data 17 settembre 2019,  tra Regione Veneto,  Associazione dei  Comuni  del 
Veneto  (ANCI  Veneto),  l’Unione  Provincie  del  Veneto  (UPI)  e  gli  Uffici  Territoriali  del 
Governo del Veneto;

Tutto ciò premesso;   

Visti:
i. il  decreto  legislativo  267/2000,  in  particolare  gli  articoli 107,  comma 3,  lett.  d)  che 

attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa, 182 e seguenti 
che  regolano  il  procedimento  di  spesa ed  i  principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 ed al D. Lgs. 118/11;

ii. il  regolamento di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

iii. la delibera di Consiglio comunale n. 75 del 11/12/2019, con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020-2021-2022 ed il DUP 2020-2023;

iv. il PEG 2020, approvato con DGC n. 4/2020;
v. la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52/2020  che  approva  il  documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2020-
2022  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

vi. l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti, altresì:
i. la legge 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
ii. il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022, approvato 

con DGC  n. 13 del 29/01/2020;

Dato atto che:
i. è stato individuato il  Responsabile del Procedimento (RUP) nella persona del dirigente del 

Servizio Mobilità e Trasporti;
ii. il dirigente di riferimento non si trova in posizione di conflitto d’interessi rispetto all’adozione del 

presente provvedimento  e,  pertanto,  non è tenuto all’obbligo  di  astensione,  come previsto 
dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, come da dichiarazione agli atti;

Dato  atto  che  si  procederà  alla  pubblicazione  dell'indizione  dell'avviso  di  gara  nelle  modalità 
specificamente prescritte dalla normativa vigente.

Considerato che:
 con  delibera  consiliare  n.  56  del  25/11/2019  è  stata  approvata  la  convenzione  per 

l'adesione  del  Comune  di  Vicenza  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di 
Vicenza per i lavori e per le forniture dei beni e servizi e delega delle funzioni di autorità 
espropriante, successivamente stipulata in data 27/12/2019 PGN 205004/19, il  presente 
atto verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione del  servizio.

 il contratto di incarico con l'aggiudicatario verrà stipulato secondo quanto previsto dall'art. 
32,  comma 14,  del  Codice e dal vigente regolamento per la disciplina  dei  contratti  del 
Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.17/24447 del 
26.3.2013.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

                                                        DETERMINA

1. di  indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  procedura  aperta  sopra  soglia  per 
l'individuazione del contraente cui affidare i servizi di gestione della sosta a pagamento su 
aree  pubbliche  e  di  uso  pubblico,  per  una  durata  di  anni  nove  mediante  gara  da 
aggiudicare con il criterio di cui all’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e, per quanto applicabile e 
ancora in vigore, del Regolamento di attuazione (DPR 207/2010);

2. di  approvare  le  modalità  contrattuali  inerenti  l’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto, 
espresse e contenute nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale, che si allega al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

3. di approvare altresì gli allegati al presente atto di cui all'elenco in premessa, quale parte 
integrante e sostanziale;

4. di quantificare il valore della concessione in €  47.615.952,00;
5. di procedere alla pubblicazione dell’avviso di indizione di gara nelle modalità prescritte dalla 

normativa vigente;
6. di  prorogare,  fino  al  subentro  del  nuovo  soggetto  gestore,  l’attuale  affidamento  della 

gestione  dei  servizi  in  parola  a  favore  di  AIM S.p.a.,  con riconoscimento  a  favore  del 
Comune di Vicenza di un canone, in aumento rispetto alle vigenti condizioni contrattuali, di 
euro  1.600.000,00  oltre  IVA  da  imputare  all’apposito  capitolo  di  nuova  istituzione  del 
bilancio 2021 in corso di approvazione;

7. di definire il canone minimo fisso annuo a favore del Comune di Vicenza da porre a gara 
pari a euro 3.500.000,00, da accertarsi all’apposito capitolo di nuova istituzione del bilancio 
2021 in corso di approvazione;

8. di evidenziare che sussistono le condizioni di applicazione dell’art. 50 del D. Lgs. 50/2016 
in materia di clausola sociale, tenuto conto delle linee guida n. 13 ANAC;

9. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  alla  Stazione  Unica 
Appaltante  istituita  presso  la  Provincia  di  Vicenza  per  la  procedura  di  aggiudicazione 
relativa all'oggetto  del  servizio,  giusta  convenzione  PGN  205004/19  del   27/12/2019 
stipulata tra Comune di Vicenza e Provincia;

10. di prevedere a favore della SUA di cui al punto precedente, la spesa complessiva di € 
4.000,00  per  la   pubblicità  del  Bando  di  gara  sulla  G.U.  –  2^  Serie  Speciale  Unione 
Europea e quotidiani nazionali e locali e per il pagamento dovuto all'ANAC per la tassa di 
gara, con imputazione allo specifico articolo del bilancio 2021 con apposito provvedimento;

11. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del DL 
10/10/12 n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

12. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 
6/11/2012 n.  190 e dell’art.  37 della  Legge  14/03/2013 n.  33 e  dell'art.  29 del  D.  lgs. 
50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

13. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3120

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA 
SOSTA TARIFFATA DEL COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/12/2020  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3120 

DETERMINA N. 2617 DEL 29/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 60  DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA SOSTA TARIFFATA DEL 
COMUNE DI VICENZA. CIG 8580483691   

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 30/12/2020 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cb5e2980144631a8ead06b040909ff6b67f6a49b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

